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 Till Kommunstyrelsen

Ansökan om nätkoncession (för linje), ansökan avser en 145 kV
markledning i Västra Ursvik i Sundbyberg

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer SSAB 2018/108.

Ärendet
Sundbybergs stad planerar att exploatera Ursviks västra delar och detaljplaneläggning
pågår. Inom exploateringsområdet sträcker sig Vattenfall Eldistributions 77 kV ledning
ÄL5S8. Ledningen är idag delvis uppförd som luftledning vilket förhindrar optimalt
utnyttjande av området och Sundbybergs stad önskar därför att ledningen markförläggs.
Vattenfall Eldistribution AB har ansökt hos Energimarknadsinspektionen (Ei) om
tillstånd att bygga och använda en kraftledning (nätkoncession för linje).
Ansökan avser en markledning i Västra Ursvik i Sundbybergs och Stockholms stad,
Stockholms län.

Kommunstyrelsen har remitterat Ansökan om nätkoncession (för linje), ansökan avser en
145 kV markledning i Västra Ursvik i Sundbyberg till bl. a. Stockholms Stadshus AB,
som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Stockholm Vatten och Avfall och
Stokab, samt till Stockholms Exergi där staden är hälftenägare. Stockholm Vatten och
Avfall har inte svarat på remissen. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i
sin helhet.

Underremiss

Stokabs remissvar har följande lydelse
Stockholms stad har, genom Stokab, byggt ett operatörsneutralt fibernät som når drygt
90 procent av hushållen och i princip 100 procent av företagen i Stockholm.

Stokab har inga synpunkter vad gäller den remitterade ansökan om nätkoncession.
Stokab förutsätter dock att byggherren står för eventuella flyttkostnader av Stokabs nät
om detta skulle bli aktuellt i samband med byggnationen.

Vidare önskar Stokab framföra att då samförläggning av ledningar dels minskar
påverkan på boendemiljöer och infrastruktur dels är kostnadseffektivt, är det av vikt att
det säkerställs att befintliga ledningsägare, såsom Stokab, delges information om den
slutligen beslutade förläggningen i tillräckligt god tid för att möjliggöra samförläggning.
Stokab är därför tacksamt om information för eventuell samförläggning skickas till
Stokabs nätplanerare Staffan Holmborn (staffan.holmborn@stokab.se).
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Stokabs remissvar har följande lydelse
Inom planområdet finns befintliga fjärrvärme- och/eller fjärrkylaledningar. För att kunna
planera eventuella ledningsomläggningar och nya ledningsdragningar samt säkra
befintlig drift med så få driftstörningar som möjligt är det bra med tidig information och
samrådsmöten. Åtgärder i Stockholm Exergis distributionsanläggningar utförs av
Stockholm Exergi och bekostas av byggherre enligt gällande avtal, viktigt att vi tecknar
genomförandeavtal snarast möjligt. I övrigt ingen erinran.

Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen har inga invändningar emot en markförläggning av aktuell
kraftledning men konstaterar vikten av att tidig information i syfte att i god tid kunna
planera för eventuella ledningsomläggningar och samförläggningar.
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